
 

 

RESOLUÇÃO/PROEN Nº091/2021 
 

Torna pública a classificação dos inscritos no EDITAL/PROEN N°019/2021 

 
A Pró-reitoria de Ensino do Centro 
Universitário para o Desenvolvimento do Alto 
Vale do Itajaí – Unidavi, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo 
Regimento Geral da Instituição através do 
Art. 47, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º Tornar público a relação dos acadêmicos de graduação do curso de 

medicina classificados, conforme EDITAL/PROEN N°019/2021, para a participação 
voluntária no Programa de Monitoria, conforme segue: 
 

Acadêmico Unidade Curricular Resultado 
Professor 
Orientador 

Ana Carolina 
Assis Benvenutti 

Conhecimentos Gerais - Libras SUPLENTE Aline Martins Varela 

Ana Carolina 
Assis Benvenutti 

Lab. de Habilidades Clínicas 
(Exame Clínico e Físico) 

DESCLASSIFICADA 
Elaine Cristina 
Neves e Silvia 

Toniazzo 

Ana Flávia Losi Conhecimentos Gerais - Libras CLASSIFICADA Aline Martins Varela 

Ana Luiza 
Nardelli Kühl 

Lab. de Habilidades Clínicas 
(Cardiorrespiratório) 

SUPLENTE 
Marcelo Gambetta 
e Caroline Bacca 

Ana Luiza 
Nardelli Kühl 

Lab. de Habilidades Clínicas 
(Exame Clínico e Físico) 

SUPLENTE 
Elaine Cristina 
Neves e Silvia 

Toniazzo 

Anna Louise 
Schlei 

Lab. de Habilidades Clínicas 
(Cardiorrespiratório) 

CLASSIFICADA 
Marcelo Gambetta 
e Caroline Bacca 

Anna Louise 
Schlei 

Lab. de Habilidades Clínicas 
(Exame Clínico e Físico) 

DESCLASSIFICADA 
Elaine Cristina 
Neves e Silvia 

Toniazzo 

Brenda Menegaro 
Wilhelms 

Lab. de Habilidades Clínicas 
(Cardiorrespiratório) 

SUPLENTE 
Marcelo Gambetta 
e Caroline Bacca 

Brenda Menegaro 
Wilhelms 

Lab. de Habilidades Clínicas 
(Exame Clínico e Físico) 

CLASSIFICADA 
Elaine Cristina 
Neves e Silvia 

Toniazzo 

Bruna Strube de 
Lima 

Lab. de Habilidades Clinicas - 
Ambulatorial 

CLASSIFICADA André Freitas 



 

 

Acadêmico Unidade Curricular Resultado 
Professor 
Orientador 

Gabriele Gollo 
Sarnoski 

Conhecimentos Gerais - Libras CLASSIFICADA Aline Martins Varela 

Gabrielly de 
Almeida 

Gasparotto 
Conhecimentos Gerais - Libras CLASSIFICADA Aline Martins Varela 

Geisa Maritsa 
Wippel 

Conhecimentos Gerais - Libras SUPLENTE Aline Martins Varela 

Henrique 
Toniazzo Terres 

Lab. de Habilidades Clínicas 
(Cardiorrespiratório) 

SUPLENTE 
Marcelo Gambetta 
e Caroline Bacca 

Henrique 
Toniazzo Terres 

Lab. Morfofuncional I DESCLASSIFICADA 
Paola de Lima e 

Arieli Carini Michels 

Henrique 
Toniazzo Terres 

Lab. de Habilidades Clínicas 
(Exame Clínico e Físico) 

SUPLENTE 
Elaine Cristina 
Neves e Silvia 

Toniazzo 

Iara Silva Correia Lab. Morfofuncional II CLASSIFICADA 
Paola de Lima e 

Arieli Carini Michels 

Iohana 
Fernandes Biff 

Lab. Morfofuncional I CLASSIFICADA 
Paola de Lima e 

Arieli Carini Michels 

Iohana 
Fernandes Biff 

Lab. de Habilidades Clínicas 
(Exame Clínico e Físico) 

SUPLENTE 
Elaine Cristina 
Neves e Silvia 

Toniazzo 

Jonathan 
Barcellos de 

Souza 
Lab. Morfofuncional III DESCLASSIFICADA 

Paola de Lima e 
Laura Moretti 
Heidtmann 

Júlia Fernanda 
Guckert Becker 

Lab. de Habilidades Clínicas 
(Cardiorrespiratório) 

CLASSIFICADA 
Marcelo Gambetta 
e Caroline Bacca 

Júlia Fernanda 
Guckert Becker 

Lab. de Habilidades Clínicas 
(Exame Clínico e Físico) 

DESCLASSIFICADA 
Elaine Cristina 
Neves e Silvia 

Toniazzo 

Júlia Paul de 
Oliveira 

Lab. de Habilidades Clínicas 
(Exame Clínico e Físico) 

DESCLASSIFICADA 
Elaine Cristina 
Neves e Silvia 

Toniazzo 

Juliara Borguesan Conhecimentos Gerais - Libras SUPLENTE Aline Martins Varela 

Laura Correa da 
Silva 

Lab. de Habilidades Profissionais 
VII (Práticas de Urgência e 

Emergência) 
CLASSIFICADA Marcelo Gambetta 

Laura Correa da 
Silva 

Lab. de Habilidades Clínicas 
(Exame Clínico e Físico) 

SUPLENTE 
Elaine Cristina 
Neves e Silvia 

Toniazzo 

Leonardo Vieira 
Lab. de Habilidades Clínicas 

(Cardiorrespiratório) 
SUPLENTE 

Marcelo Gambetta 
e Caroline Bacca 

Luís Henrique 
Knaul 

Conhecimentos Gerais - Libras SUPLENTE Aline Martins Varela 



 

 

Acadêmico Unidade Curricular Resultado 
Professor 
Orientador 

Maitê Scheidt 
Goedert 

Lab. de Habilidades Clínicas 
(Cardiorrespiratório) 

CLASSIFICADA 
Marcelo Gambetta 
e Caroline Bacca 

Maitê Scheidt 
Goedert 

Lab. de Habilidades Clínicas 
(Exame Clínico e Físico) 

DESCLASSIFICADA 
Elaine Cristina 
Neves e Silvia 

Toniazzo 

Manuela Matheus 
Lab. de Habilidades Clínicas 

(Cardiorrespiratório) 
DESCLASSIFICADA 

Marcelo Gambetta 
e Caroline Bacca 

Manuela Matheus Lab. Morfofuncional III CLASSIFICADA 
Paola de Lima e 

Laura Moretti 
Heidtmann 

Maria Eduarda 
Sborz 

Lab. de Habilidades Clínicas 
(Cardiorrespiratório) 

CLASSIFICADA 
Marcelo Gambetta 
e Caroline Bacca 

Maria Eduarda 
Sborz 

Lab. Morfofuncional I DESCLASSIFICADA 
Paola de Lima e 

Arieli Carini Michels 

Marina Schafer 
Goellner 

Lab. Morfofuncional II CLASSIFICADA 
Paola de Lima e 

Arieli Carini Michels 

Marina Schafer 
Goellner 

Lab. Morfofuncional IV CLASSIFICADA 
Paola de Lima e 

Laura Moretti 
Heidtmann 

Marina Schafer 
Goellner 

Lab. Morfofuncional V CLASSIFICADA 
Paola de Lima e 

Laura Moretti 
Heidtmann 

Marina Schafer 
Goellner 

Lab. Morfofuncional I DESCLASSIFICADA 
Paola de Lima e 

Arieli Carini Michels 

Marina Schafer 
Goellner 

Lab. Morfofuncional III DESCLASSIFICADA 
Paola de Lima e 

Laura Moretti 
Heidtmann 

Michele Pereira 
de Liz 

Lab. Morfofuncional III DESCLASSIFICADA 
Paola de Lima e 

Laura Moretti 
Heidtmann 

Michele Pereira 
de Liz 

Lab. de Habilidades Clínicas 
(Exame Clínico e Físico) 

CLASSIFICADA 
Elaine Cristina 
Neves e Silvia 

Toniazzo 

Taís Paludo Conhecimentos Gerais - Libras SUPLENTE Aline Martins Varela 

Thaís Naiara 
Mees 

Lab. de Habilidades Clínicas 
(Cardiorrespiratório) 

SUPLENTE 
Marcelo Gambetta 
e Caroline Bacca 

Thaís Naiara 
Mees 

Lab. Morfofuncional I CLASSIFICADA 
Paola de Lima e 

Arieli Carini Michels 

Yasmin Paes 
Turnes 

Conhecimentos Gerais - Libras SUPLENTE Aline Martins Varela 

 
 



 

 

 
Art. 2º Os estudantes classificados na participação voluntária no Programa 

de Monitoria deverão entrar em contato com seu respectivo professor(a) 
orientador(a) a partir da data desta publicação. 
 
 

Art. 3º Os estudantes classificados na participação voluntária no Programa 
de Monitoria e os respectivos professores orientadores deverão cumprir o 
cronograma abaixo: 
 

Data Ação 

16 de agosto a 10 de dezembro Execução 

até dia 31 de agosto Entrega do Plano de Ação 

01 de dezembro a 13 de 

dezembro 

Entrega dos documentos finais (ficha de frequência e 

atendimento, relatório final, ficha de avaliação do professor 

e do monitor) 

 
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. Revogam-

se as disposições em contrário. 
 
 

 
Rio do Sul, 13 de agosto de 2021. 

 
 

 
 

Prof.ª Dra. PATRÍVIA PASQUALINI PHILIPPI 
Pró-reitora de Ensino 


